ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

 1

PORTARIA Nº. 71/2016 - GAB

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO
DE PROVAS E DE TÍTULOS, EDITAL Nº.
001/2012, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

          Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, conforme anexo desta Portaria, os
candidatos habilitados em Concurso Público de Provas e de Títulos – Edital nº
001/2012, homologado em 21 de maio de 2012, e publicado no Diário Oficial do
Estado do Maranhão em 23 de maio de 2012, tendo sido prorrogada sua validade
pelo prazo de 02 (dois) anos.

          Art. 2º A posse dos respectivos cargos públicos dar-se-á no prazo de até 30
(trinta) dias, contados da publicação deste ato, tendo em vista o disposto no artigo
14, § 1° do Estatuto do Servidor Público Municipal - LC nº. 001/1993.

          Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

          Gabinete do Prefeito Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos
quinze (15) dias do mês de fevereiro (02) do ano de dois mil e dezesseis (2016).

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

 2

ANEXO I

CARGO  PSICÓLOGO

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

06 7629877 JOMAR DIOGO COSTA NUNES 203664020020 SSP/MA 61,5

07 7698984 MARIA MONICA MARGARIDA DA SILVA PEREIRA 189995420019 SSP/MA 60,0

08 7726406 SILVANA NASCIMENTO SOARES 2175582 SSP/PI 57,5

09 7664001 RODRIGO CAMARA DA SILVA 598736964 SSP/MA 57,5

10 7698186 ALESSANDRA GOMES SOARES 894200 SSP/PI 57,0

11 7687095 LAYANNA DIELLE DE SA DA SILVA 261196620039 SSP/MA 54,0

CARGO  PSICOPEDAGOGO

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

02 7659091 SUZANA OLIVEIRA BATISTA VALE 155345720007 SSP/MA 76,5

CARGO  FONOAUDIÓLOGO

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

06 7646844 SIMONE DE SOUZA KYT 45122565 SSP/PR 59,5

07 7712881 GLAUCIA CRISTINA COSTA E SILVA 0131662119994 SSP/MA 59,0

CARGO  TERAPEUTA OCUPACIONAL

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

05 7692481 IANA NASCIMENTO MOREIRA 0172416020013 SESP/MA 57,5

06 7621809 SUELEN SILVA SANTOS 268589 SSP/TO 57,0

CARGO  PROF. ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – HISTORIA - CORREGO NOVO I

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7683341 REGINALDO SOARES FERNANDES 3712582200906 SSP/MA 69,0

CARGO  PROF. ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – INGLÊS - CORREGO NOVO I

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7645104 MANOEL DE DEUS NUNES RIBEIRO 2043463 SSP/PI 66,5

CARGO  PROFESSOR - EDUCAÇÃO FISICA - 6º AO 9º ANO – CORREGO NOVO I

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7649355 FABIO DE ARAUJO DA SILVA 143514120000  SSP/MA 66,8

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ/MF: 07.000.268/0001-72

Av. Santa Luzia, S/N, Parque das Nações
www.acailandia.ma.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

 3

CARGO  PROF. ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - LING. PORT. - CORREGO NOVO II

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7663005 ELIETE PEREIRA CARDOSO 4488315 DGPC/GO 84,3

CARGO  PROF. ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO – MATEMATICA - CORREGO NOVO II

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7760698 JORGE DAMIAO SERRA JUNIOR 1149706993 SSP/MA 64,0

CARGO  PROFESSOR - GEOGRAFIA - 6º AO 9º ANO – LEONIDAS CLEMENTE

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7650361 JORNANDES DA SILVA SANTOS 258695720035 SSP/MA 66,8

CARGO  PROFESSOR – MÚSICA

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7749155 DENILSON JOSE CHAVES FORTES FREIRE 1968713 SSP/PI 42,5

CARGO  ASSISTENTE SOCIAL – PNE

ORD. INSC. NOME DOCUMENTO
TOTAL DE
PONTOS

01 7691009 ODILON GOMES SOUSA 1950541 SSP/DF 40,0